
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

Z Á P I S
schůze číslo 11 Rady města Hrádek

konaná dne 26. 6. 2023 v kanceláři starostky od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 18:45
Přítomno: 5 (Sobotková, Rychlá, Kotyzová, Stáňa, Richtr)
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Marcela Sobotková
Zapisovatel*: Ing. J. Drnec, tajemník MěÚ

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady Města Hrádku určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení

Zasedání Rady města Hrádek (dále též jako „rada“) bylo zahájeno starostkou města Mgr. Marcelou Sobotkovou
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, dále na základě
prezenční listiny přítomných členů rady konstatovala, že přítomno je 5 členů rady (z celkového počtu 5 členů
rady), takže rada je usnášeníschopná.

 

Program:
1. Zahájení, návrh programu a jeho schválení
2. Určení zapisovatele
3. Kontrola usnesení
4. Starostka - informace na vědomí

stanovisko pro uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - vybudování
přípojky nízkého napětí
návrh možnosti nouzového otevření bytů v domě č.p. 121 v ulici Učňovské
pozvánka na letní tábory pořádané z. s. Pionýr - Pionýrskou skupinou Hrádek
výsledky hospodaření města za 5 měsíců roku 2023
výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě majitelem osvětlení - firmou ČEZ - LED technologie
nákup pozemků do majetku města
zrušení zástavního práva smluvního na městem kupované nemovitosti čp. 39 v ulici 1. máje
informace o dotačních titulech - stav podaných žádostí
akceptace ukončení smlouvy o dílo projektu Parkoviště před garážemi ul. Učňovská
zábor části pozemku p.č. 292/11 v k.ú. Nová Huť ve vlastnictví Z-Group, a.s. - válcovací stolice
objízdní trasa - rekonstrukce mostu v obci Dobřív

5. Starostka - projednané
výběrové řízení na veřejnou zakázku "Projektová dokumentace k akci Obytná zóna Hrádek střed
2"
plán rozvoje sportu města Hrádek na období po roce 2023
žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Hrádek, okres Rokycany, p. o., o výplatu odměn
žádost občana o umístění dopravních značek do ulic Na Svahu a Ke Stadionu
žádost občana o finanční příspěvek
žádosti Vodohospodářské společnosti Rokycany, s.r.o., o schválení úpravy podmínek smluv



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

osazení komunikací v katastru města ukazateli rychlosti
návrh na finanční příspěvek města na stravování účastníků příměstských táborů

6. Zprávy úřadu
7. Zprávy členů rady
8. Různé
9. Závěr

 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje program jednání rady dle návrhu předsedající.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/11RM/23 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele

Předsedající navrhla zapisovatelem jednání tajemníka městského úřadu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje zapisovatelem tajemníka městského úřadu ing. Jiřího Drnce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/11RM/23 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

3g/1RM/23 Rada města Hrádek pověřuje komisi školskou, kulturní a pro sport přípravou návrhu Plánu rozvoje
sportu města Hrádek na období po roce 2023 a ukládá místostarostce ve spolupráci s členy komise RM tento
připravit v termínu do konce června 2023. Splněno.
3e/4RM/23 Rada města Hrádek pověřuje komisi pro rozvoj města vyhotovením stanoviska k uvedené akci a
ukládá předsedovi komise ve spolupráci s členy komise RM stanovisko předložit RM k projednání. Trvá.
3f/4RM/23 Rada města Hrádek schvaluje zahájení jednání o převodu nemovitých věcí z vlastnictví České
republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. IČ 42196451, a městem Hrádek, IČ 00258725, .
Převod se týká pozemků st.p.č. 276 a 277 zastavěná plocha a nádvoří v KN, KÚ pro Plzeňský kraj, pracoviště
Rokycany, na LV č. 21, kú Hrádek u Rokycan, obec Hrádek. Splněno.
6/5RM/23 Rada města Hrádek schvaluje podání žádosti o zproštění povinnosti výkonu mimořádné vojenské
služby vojáků v záloze, u nichž je v důležitém zájmu bezpečnosti ČR, aby mohli vykonávat své zaměstnání
v situaci stavu ohrožení státu a válečného stavu, a to u zastupitelů, zaměstnanců MěÚ a členů JSDHO Hrádek.
Splněno.
3c/6RM/23 Rada města Hrádek ukládá starostce zahájit jednání s realitní kanceláří o podmínkách prodeje
nabízených pozemků v obci Hrádek, v k. ú. Nová Huť, p. č. 257/4 a 271/1 a zahájit jednání se Státním
pozemkovým fondem o možnosti a podmínkách převodu pozemku 369/1 v obci Hrádek, k.ú. Nová Huť, jehož
vlastníkem je Česká republika. Splněno.
3e/7RM/23 Rada města Hrádek ukládá starostce ve spolupráci s právníkem města smlouvu o spolupráci
na úseku zajištění ubytování příslušníků Policie ČR v bytech ve vlastnictví města ukončit. Splněno.
4a/9RM/23 Rada města Hrádek ukládá starostce zajistit odpověď na zprávu vlastníka pozemku 306/2 v k.ú.
Nová Huť a při dalším jednání vycházet z podmínek městem dříve navržených. Splněno.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o kontrole plnění usnesení.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

4. Starostka - informace na vědomí
blok 4-1

Starostka  seznámila  členy  rady  s  nesouhlasným  stanoviskem  vlastníka  pozemku  pro  uzavření  smlouvy
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - vybudování přípojky nízkého napětí na pozemku p.č. 292/10
v  k.ú.  Nová  Huť  pro  město  Hrádek  (přípojka  kNN  k  nemovitosti  č.p.  38,  ulice  1.  máje).  Důvodem
nesouhlasného stanoviska vlastníka pozemku je skutečnost, že uvedený pozemek je ošetřen zástavním právem
smluvním ve prospěch bankovního ústavu, který nedá souhlas se zřízením věcného břemene na zastaveném
pozemku.

O způsobu provedení přípojky nízkého napětí bude rada informována na dalším jednání rady.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o nesouhlasném stanovisku vlastníka pozemku p.č. 292/10
v k.ú. Nová Huť pro uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného přemene - vybudování přípojky
nízkého napětí.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-2

Starostka seznámila členy RM s návrhem na řešení možnosti nouzového otevření bytů v domě č.p. 121 v ulici
Učňovské  v  případě  naléhavé  potřeby.  Z  důvodu  bezpečnosti  obyvatel  domu  je  možno
vyhotovit  např.  generální  kl íč  ke  všem  bytům.
V  diskusi  bylo  doporučeno  řešení  -  navrhnout  obyvatelům  bytů  možnost  dobrovolného  uložení  jednoho
rezervního klíče k bytům pro případ naléhavé potřeby otevření bytu na MěÚ. Technické řešení bude navrženo
dle počtu zájemců o tuto možnost. 

blok 4-3

Členové RM se seznámili s pozvánkou na letní tábory pořádané z.s. Pionýr - Pionýrskou skupinou Hrádek.
Slavnostní nástupy s předáním putovního poháru starosty města mladým sportovcům - účastníkům tábora.

blok 4-4

Starostka přednesla Informaci o:
- otevřené dotační výzvě Státního fondu podpory investic zaměřené na obnovu a pořízení nájemních bytů
(opravy či modernizace objektů či bytů v majetku žadatele sloužících k nájemnímu bydlení občanů, pořízení
nájemních bytů formou investiční výstavby nebo formou budoucího výkupu vhodné nemovitosti do majetku
žadatele).
Podporovány jsou projekty:
- novostavba nájemního bytu v bytovém domě,
- stavební úprava prostor určených k jiným účelům než k bydlení,
- nástavba nebo přístavba, kterou vznikne nájemní byt, - stavební úprava rodinného domu, který je nezpůsobilý
k bydlení,
- stavební úprava bytového domu s byty, které nejsou způsobilé k bydlení. Dotaci do výše 25 % je možno
kombinovat se zvýhodněným úvěrem.

- vyhlášení výzvy týkající se dotace na sběrné dvory - očekávaný termín vyhlášení listopad 2023.
Podpora: - domácí a komunitní kompostéry, místa pro předcházení vzniku komunálních odpadů, předcházení
vzniku odpadu z jednorázového nádobí a obalů, výstavba/modernizace (navýšení kapacity) sběrných dvorů,
systémy separace odpadů,

-  možnosti  žádosti  o  dotace  na  úpravu  veřejných  prostranství  -  podpora  se  týká  revitalizace  veřejných
prostranství měst a obcí (náměstí, parky, pěší zóny, volně dostupné vnitrobloky, ...)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

- výzvě v rámci OPŽP - vodní a vegetační krajinné prvky s možností podpory mj. vytváření a obnovy malých
vodních nádrží.

 

blok 4-5

Starostka seznámila členy rady s výsledky hospodaření města za 5 měsíců roku 2023. Příjmy města celkem Kč
25 797 tis., výdaje Kč 34 885 tis., město disponuje na účtech částkou Kč 43 203 tis. Hospodářské výsledky
budou zveřejněny na webových stránkách města.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí informaci o hospodaření města k 31. 5. 2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-6

RM byla informována o výměně 120 svítidel veřejného osvětlení ve městě majitelem osvětlení - firmou ČEZ.
V rámci  výměny bude nahrazeno ještě  dalších 60 svítidel  svítidly  s  LED technologií.  Dále  RM obdržela
informaci o budování VO v ulici Rokycanské - vyhotovena projektová dokumentace, připravena pro projednání
vydání stavebního povolení.

 

blok 4-7

RM byla seznámena s informacemi o jednání o nákupech pozemků do majetku města. Jednání o nákupu
pozemku  257/4  a  271/1  v  k.ú.  Nová  Huť  s  realitní  kanceláří  zastupující  soukromého  vlastníka  byla
ukončena, majiteli  pozemku 306/2 v k.ú. Nová Huť byla odeslána odpověď, ve které město potvrdilo své
původní návrhy podmínek týkající se prodeje pozemku (cena, rozloha). S vlastníkem pozemku p.č. 306/9 v k.ú.
Nová Huť jednání probíhá. Probíhá také jednání o nákupu pozemků pod vodojemy se státním podnikem Lesy
ČR a o převodu pozemků ve vlastnictví státu (pozemky p.č. 225/4 a 224/1 v k.ú. Nová Huť).

blok 4-8

RM byla předložena informace o zrušení zástavního práva smluvního na městem kupované nemovitosti čp. 39
v  ulici  1.  máje.  Městem  jako  kupujícím  podán  návrh  na  vklad  smlouvy  kupní  k  uvedené  nemovitosti
na příslušné pracoviště Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj.

blok 4-9

Starosta informovala RM o dotačních titulech
- město obdrželo informaci SFŽP o úspěšném podání žádostí o dotace pro realizaci projektu FVE na budovách
v majetku města. U budovy ZŠ a MŠ obdrželo město příslib výše uznatelných nákladů projektu,
- KÚ Plzeňského kraje oznámil schválení dotace ve výši Kč 500 tis. na projekt odstranění havarijních stavů a
naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2023, výměna kanalizace ve Valcířské ulici, v Hrádku, schválení dotace
na rozšíření městského kamerového systému ve městě ve výši Kč 432 053,-, schválení dotace JSDHO Hrádek -
Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy ve výši Kč 50 775,-, dotace na nákup knižního fondu
knihoven V PK ve výši Kč 20 tis.

-  byla  přijata  žádost  o  dotaci  na  dovybavení  kulturního  domu  movitým  majetkem  (židle).  Rozhodnutí
o přidělení/nepřidělení dotace bude oznámeno do 13. července 2023.

blok 4-10



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

RM obdržela Informaci o akceptaci zhotovitelem podepsaného dodatku č. 1 k ukončení smlouvy o dílo projektu
Parkoviště před garážemi ul. Učňovská - odstoupení objednavatele.

blok 4-11

RM byla informována o žádosti o zábor části pozemku p.č. 292/11 v k.ú. Nová Huť ve vlastnictví Z-Group, a.s.,
pro umístění exponátu (plastiky) válcovací stolice a vyčíslení záboru - cca 19 m2 - majitel pozemku se záborem
souhlasí.

blok 4-12

Starostka  informovala  RM o  pozvánce  na  Zasedání  Sněmu zástupců  Horní  Berounky,  povodí  Klabavy  -
dobrovolného svazku obcí, konaného v úterý 27. 6. 2023. Hlavní částí programu je schválení Závěrečného účtu
za rok 2022, seznámení s aktuálními a budoucími dotacemi a projekty, doplatky projektů a příspěvky pro obce.

blok 4-13

Starostka seznámila RM se zprávou zástupce Příkosické zemědělské, a.s., o výjimce z dopravního omezení
průjezdu městem Hrádek z důvodu opravy mostu v obci Dobřív a stanovení objízdných tras.

5. Starostka - projednané
blok 5-1

Starostka informovala členy RM o výsledcích výběrového řízení na veřejnou zakázku "Projektová dokumentace
k akci Obytná zóna Hrádek střed 2". Zadavatel výběrového řízení obdržel celkem 4 nabídky, jedna oslovená
firma nabídku nepodala. Všechny nabídky byly doručeny osobně nebo poštou v řádně uzavřené obálce, správně
označené. Po uplynutí lhůty nebyla podána žádná nabídka. Výběrová komise doporučila RM Hrádek u uvedené
zakázky vybrat jako vítěze společnost Area Projekt s.r.o. Chudenická 1059/30 102 00 Praha 10 - Hostivař.
Důvodem je nejnižší nabídková cena. Cena nabídky je Kč 1 496 tis. bez DPH. Před hlasováním oznámil radní
Stáňa, že z důvodu, že jednou z firem, která se zúčastnila VŘ je firma, ve které je jednatelem a společníkem,
se zdrží hlasování (viz. § 83, odst. 2, zákona 128/2000 Sb.).

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje výsledek výběrového řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu pro akci
„Projektová dokumentace k akci Obytná zóna Hrádek střed 2“. Jako vítěznou schvaluje nabídku firmy Area
Projekt s.r.o. Chudenická 1059/30 102 00 Praha 10 - Hostivař, IČ 26414422. RM ukládá starostce podepsat
smlouvu s vítěznou firmou a informovat neúspěšné uchazeče o výsledku výběrového řízení.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 3a/11RM/23 bylo schváleno.

blok 5-2

Místostarostka seznámila RM s návrhem Plánu rozvoje sportu města Hrádek na období po roce 2023. Návrh
předkládá za komisi školskou, kulturní a pro sport místostarostka K. Rychlá. V diskusi se radní vyjadřovali
zejména  ke  specifikaci  spolupráce  mezi  sportovními  organizacemi  navzájem a  sportovními  organizacemi
a městem. Dále byla diskutována otázka statistiky aktivních členů ve sportovních organizacích v poměru
k počtu obyvatel  Hrádku,  počtu členů v  dětském věku a  počtu místních sportovců zapojených v  těchto
organizacích. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  Plán  rozvoje  sportu  města  Hrádek  na  období  po  roce  2023  a
ukládá místostarostce doplnit část statistických informací.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/11RM/23 bylo schváleno.

blok 5-3

RM byla předložena žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy Hrádek, okres Rokycany, p. o., o výplatu
odměn. Škola je zřizována městem Hrádek, RM vystupuje vůči škole jako orgán zřizovatele školy a rozhoduje
o výši výplaty odměny ředitelky školy. Prostředky použité na výplatu odměn a platů jsou škole zasílány KÚ PK.
Součástí žádosti je finanční rozvaha ÚZ 33 053 pro rok 2023 k 31. 5. 2023.
Dále starostka seznámila členy RM s vyhodnocením kritérií stanovených škole pro hodnocení.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  výši  odměny pro ředitelku ZŠ a MŠ Hrádek,  okrese Rokycany,  p.  o.
za období leden 2023 až červen 2023 v celkové výši Kč ***,-. Odměna bude vyplacena ve dvou stejných
částkách ve výplatě za měsíc červenec a srpen 2023 z prostředků Krajského úřadu Plzeňského kraje.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3c/11RM/23 bylo schváleno.

blok 5-4

Starostka  seznámila  členy  RM  se  žádostí  občana  o  umístění  dopravních  značek  do  ulic  Na  Svahu  a
Ke Stadionu. Jedná se o značky IP 10a Slepá ulice a IZ 5a Pěší zóna. 

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek bere na vědomí žádost o umístění dopravních značek na vědomí a ukládá starostce
informovat žadatelku o postupu řešení žádosti.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 5-5

Radě města byla tlumočena žádost občana o finanční příspěvek, jehož účelem je finanční spoluúčast města při
financování účasti jejího nezletilého syna na XIV. ročníku mezinárodní soutěže pro talentované děti "Akademii
Talentu La Sophia". Jedná se o akci, kde talentované děti díky tréninku a individuální výuce rozvíjí svůj talent.
Vyvrcholením je  pak  galavečer,  kde  absolventi  prezentují  své  nadání.  Podmínkou  poskytnutí  daru  bude
propagace města. Starostka navrhla členům schválit podporu žadatele v souladu s novelou školského zákona
účinné k 1. 9. 2016 (tzv. inkluzivní novela), která se mj. zabývá podporou nadaných a velmi nadaných žáků
základních a středních škol.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  poskytnutí  daru  ***,  zastoupeným  ***,  v  souvislosti  s  účastí  XIV.
ročníku mezinárodní soutěže pro talentované děti "Akademie Talentu La Sophia" ve výši Kč 9 600,-. RM
ukládá starostce smlouvu podepsat.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3d/11RM/23 bylo schváleno.

blok 5-6

RM byla starostkou předložena žádost  Vodohospodářské společnosti  Rokycany,  s.r.o.,  o  schválení  úpravy
podmínek smlouvy, jejíž účelem je Výměna vodovodního řadu včetně přípojek v ul. Učňovská, město Hrádek.
Důvodem žádosti je změna čl. 3, bodu 3.3 smlouvy, kdy žadatel navrhuje nahradit pozastávku ve výši 10 %
k zajištění nároků zhotovitele vyplývajících z uvedené smlouvy bankovní zárukou. Uvedenou změnou nedochází
k zvýšení rizika pro objednatele.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  dodatku  ke  smlouvě  o  dílo  mezi  městem  Hrádek  a
Vodohospodářskou společností  Rokycany, s.r.o.  Účelem smlouvy je "Výměna vodovodního řadu včetně
přípojek v ul. Učňovská, město Hrádek". Důvodem uzavření dodatku je žádost zhotovitele o úpravu čl. 3.
bodu 3.3 smlouvy o dílo - náhrada pozastávky bankovní zárukou. RM ukládá starostce dodatek ke smlouvě
uzavřít.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3e/11RM/23 bylo schváleno.

blok 5-7

RM byla starostkou předložena žádost  Vodohospodářské společnosti  Rokycany,  s.r.o.,  o  schválení  úpravy
podmínek smlouvy, jejíž účelem je Výměna kanalizace Valcířská ul. Hrádek Důvodem žádosti je změna čl. 3,
bodu 3.3 smlouvy, kdy žadatel navrhuje nahradit pozastávku ve výši 10 % k zajištění nároků zhotovitele
vyplývajících  z  uvedené  smlouvy  bankovní  zárukou.  Uvedenou  změnou  nedochází  k  zvýšení  rizika  pro
objednatele.

Návrh usnesení:
Rada  města  Hrádek  schvaluje  uzavření  dodatku  ke  smlouvě  o  dílo  mezi  městem  Hrádek  a
Vodohospodářskou společností  Rokycany,  s.r.o.  Účelem smlouvy je  "Výměna kanalizace Valcířská ul.,
Hrádek". Důvodem uzavření dodatku je žádost zhotovitele o úpravu čl. 3. bodu 3.3 smlouvy o dílo - náhrada
pozastávky bankovní zárukou. RM ukládá starostce dodatek ke smlouvě uzavřít.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3f/11RM/23 bylo schváleno.

blok 5-8

Starostka  seznámila  RM s  výsledky  jednání  o  osazení  komunikací  v  katastru  města  ukazateli  rychlosti.
Důvodem pro návrh osazení ukazateli rychlosti je snaha o zklidnění dopravy v intravilánu města. Byla také
předložena  informace  o  místech  umístění  zařízení  ukazatele  rychlosti  (Rokycanská/Janovská,  1.  máje,
Rokycanská). K osazení bude využito také přemístění ukazatele, který je v současné době v Janovské ulici. RM
doporučuje k nákupu využít nabídky firmy Sovt-Radio - typ ukazatele GR36-C-ALU.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  nákup 4 ukazatelů  rychlosti,  ukládá starostce města uzavřít  smlouvu
s dodavatelem a zajistit potřebná povolení pro umístění ukazatelů na veřejné komunikaci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3g/11RM/23 bylo schváleno.

blok 5-9

Starostka seznámila RM s návrhem na finanční příspěvek města na stravování účastníků příměstských táborů
o prázdninách 2023 - částka Kč 50,-/dítě/den.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje poskytnutí příspěvku na stravné pro děti s trvalým pobytem v Hrádku,
zúčastňujících se příměstských táborů konaných místními spolky a organizacemi v maximální výši Kč 50,-
/dítě/den.  Podmínkou  poskytnutí  příspěvku  je  podání  žádosti  o  příspěvek  pořadatelem příměstského
tábora, včetně jmenného seznamu účastníků.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3h/11RM/23 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

6. Zprávy úřadu
blok 6-1

Tajemník informoval RM o zprávě komise pro řešení nalezených věcí o nalezených a nevyzvednutých věcech -
nález č. 6/2020 – dětská cyklistická přilba modrá, nález č. 9/2020 - odrážedlo žluté, nález č. 10/2020 - dětské
kolo modré, nález č. 11/2020 pánská mikina. Komise pro řešení nalezených věcí prohlédla a ocenila nalezené
nevyzvednuté  věci  a  rozhodla  o  jejich  likvidaci  -  oceněno  Kč  0,-.  Nalezené  nevyzvednuté  věci  budou
zlikvidovány uložením do sběrného dvora.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje dle návrhu komise pro řešení nalezených věcí fyzickou likvidaci nalezených
a nevyzvednutých věcí - nález č. 6/2020, nález č. 9/2020, nález č. 10/2020, nález č. 11/2020. Nalezené a
nevyzvednuté předměty budou fyzicky zlikvidovány.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/11RM/23 bylo schváleno.

blok 6-2

Informace  o  návrhu  finančního  odboru  na  úpravu  rozpočtu  města  na  rok  2023  na  straně  příjmů
z důvodu schválení dotací a darů poskytovaných KÚ Plzeňského kraje v celkové výši Kč 1 031 tis. a proúčtování
dotace na úpravu veřejného prostranství ve výši Kč 471 tis. od SFŽP, nadace Veolia. Výdaje jsou dle návrhu
na úpravu rozpočtu upraveny o částku Kč 903 tis. – výdaje na rozšíření městského kamerového systému, výdaje
na nákup hracích prvků do kulturního domu.

Návrh usnesení:
Rada města Hrádek schvaluje  rozpočtové opatření  č.  4,  kterým se upravuje částka příjmů rozpočtu
o částku Kč 1 502 tis., což je součet dotací na rozšíření městského kamerového systému, na vybavení a
činnost jednotky dobrovolných hasičů a odstranění havarijního stavu – kanalizace v ulici Valcířské a daru,
SFŽP - úprava veřejného prostranství a ocenění v soutěži Zlatý erb. Dotace jsou přiděleny ve výši Kč 433
tis., Kč 51 tis., Kč 500 tis., Kč 37 tis., Kč 471 tis. a dar ve výši Kč 10 tis. a částka výdajů rozpočtu
se upravuje o částku Kč 903 tis. – celková výše  výdajů na rozšíření městského kamerového systému a
výdaje na nákup hracích prvků.  Příjmy rozpočtu činí  po schválení  RO č.  4  Kč 66 508,7 tis.,  výdaje
rozpočtu Kč 94 432 tis., rozpočet je schodkový ve výši Kč 27 923,3 tis.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/11RM/23 bylo schváleno.

7. Zprávy členů rady
blok 7-1

Radní Richtr vznesl námět ohledně možnosti zajištění monitorování dopravního provozu a pohybu chodců
v ulici Učňovské, zejména v okolí drobné provozovny občerstvení.

blok 7-2

Místostarostka Rychlá informovala RM o přípravě a tisku cyklomap.

8. Různé

Starostka  informovala  RM  o  provedení  obnovy  vodorovného  dopravního  značení  ve  městě  (přechody,
autobusové zastávky),  jednání  ohledně zhotovení  soklu pro exponát  válcovací  stolice,  jednání  s  odborem
stavebním  MěÚ  Rokycany  ohledně  vyhotovení  zprávy  k  územnímu  plánu,  o  sekání  trávy  na  veřejných



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

prostranstvích ve městě, o jednání o analýze odpadového hospodářství.

Dále  informovala  o  průběhu  prací  na  revitalizaci  lesoparku  a  jednání  ohledně  vybavení  mobiliářem
(recyklovaný mobiliář s certifikátem) a možnosti regulace osvětlení v nočních hodinách. O jednání týkajícího
se bezbariérovosti centra města a zahrnutí školy do tohoto projektu. Upozornila, že v průběhu měsíce července
bude zahájena pokládka kabelů firmou Cetin v ulicích Učňovské, Dlouhé a 1. máje.

9. Závěr

Starostka poděkovala členům RM za účast na jednání a ukončila jednání v 18:45 hod.

Starostka Mgr. Marcela Sobotková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


